
تیم ملی بوکس در آخرین روزهای 
در  ر  ز حضو ا قبل  زی  ده‌سا ما آ
بازی‌های آسیایی هانگژو است اما 
از اردوی این تیم اخبار خوبی به 
گوش نمی‌رسد. تیم ملی بوکس 
هفته آینده باید راهی هانگژو شود 
تا بوکسورهای تیم ملی در بازی‌های 
آسیایی روی رینگ بروند و مدال 
کسب کنند اما امکاناتی که در اختیار 
این تیم قرار گرفته بسیار تأسف‌آور 
است. این تیم در حالی اردوی خود را 
در خوابگاه نصرت مجموعه ورزشی 
انقلاب برپا کرده که با 5 ملی‌پوش 
باید راهی هانگژو شود که دانیال 
شه‌بخش تنها مدال‌آور مسابقات 
جهانی تاریخ هم عضو این تیم 
است. به همین دلیل هم حضور 
در این بازی‌ها بعد از کسب اولین 
مدال جهانی تاریخ از اهمیت زیادی 
برخوردار است و شاید خیلی‌ها 
تصور دارند که در نتایج بوکس 
4 سال قبل تغییراتی  نسبت به 
ایجاد شود اما ظاهراً امکاناتی که 
برای این تیم در نظر گرفته شده 
در حد و اندازه‌های تیمی که باید 
افتخارآفرینی کند، نیست. خوابگاه 
نصرت که حالا میزبان ملی‌پوشان 
بوکس است، مدت‌هاست که از 

سوی فدراسیون‌ها مورد استفاده 
قرار نمی‌گیرد. در سال‌های گذشته 
بارها مورد انتقاد قرار گرفته بود و 
صحبت از رؤیت حیوانات موذی به 
میان آمده بود. برخی می‌گفتند با 
سوسک درگیر هستند و برخی هم از 
موش‌ها گلایه می‌کردند. البته مدتی 
است که اخبار بازسازی این مجموعه 
منتشر شده اما اعضای تیم ملی 
بوکس که از این مجموعه استفاده 
می‌کنند، معتقدند تمام کاری که 
به عنوان بازسازی انجام شده در 
حد همان تعویض ملحفه‌ها و پرده 
اتاق‌ها خلاصه شده و خیلی اتفاق 

خاصی رخ نداده است.
اتاق‌هایی که در اختیار اعضای تیم 
قرار گرفته بسیار کوچک است و در 
حدی است که 6 یا 8 نفر در یک اتاق 
استراحت می‌کنند و در همین حال 
هنوز مربیان تیم ملی اتاقی برای 
خود ندارند و مجبور هستند که شب 
اردوی تیم ملی را ترک کنند و به خانه 
بروند. در این میان مشخص نیست 
تکلیف مربی مثل محمود نهتانی 
که از زاهدان باید در اردوی تیم ملی 

حاضر شود، چه می‌شود؟
اقامت در خوابگاه نصرت علاوه بر 
مشکلاتی که در کوچک بودن اتاق‌ها 

دارد، به لحاظ تغذیه هم برای تیم ملی 
مشکل‌ساز است. خوابگاه نصرت 
رستوران ندارد و باید غذا را از بیرون 
تهیه کنند. اگر چه غذایی که از بیرون 
سفارش داده می‌شود با نظر کادر 
فنی بوده و از کیفیت نسبتاً خوبی هم 
برخوردار است اما به دلیل تأخیر در 
تهیه و ارسال آن، این غذا دیر و سرد به 
دست اعضای تیم ملی می‌رسد و در 
نهایت بوکسورهای تیم ملی مجبور به 

خوردن غذای سرد هستند.
ید الان دیگر  ین مشکلات شا ا
خنده‌دار باشد که یک تیمی در 
آستانه حضور در بازی‌های آسیایی 
که قرار است مدال برای ایران کسب 
کند، با چنین مشکلاتی دست و 
پنجه نرم کند. این درحالی است 
تی که در فدراسیون  نا مکا که ا
کشتی توسط علیرضا دبیر برای 
کشتی‌گیران فراهم شده نشان 
از این دارد که امکانات در ورزش 
ایران وجود دارد اما برخی توان و 
عرضه استفاده از امکانات را دارند 
اما برخی ندارند. در نتیجه در برخی 
از رشته‌ها ورزشکاران در رفاه کامل 
به مسابقات می‌روند اما در برخی 
از رشته‌ها تیم با مصیبت و معضل 

فراوان روبه‌رو است.

حال و روز اردوی تیم ملی بوکس پیش از هانگژو

غذای سرد؛ اتاق 6 نفره

رقابت‌های بین‌المللی کاراته بازل سوئیس با 
حضور 3 ملی‌پوش شناخته کاراته کشورمان 
برگزار شد و نهایتاً با کسب مدال‌های 
خوش‌رنگ توسط ملی‌پوشان کشورمان 
قبل از اعزام به بازی‌های آسیایی 2023 
هانگژوی چین همراه شد. قطعاً یکی از این 
اتفاق‌های خوب و خوش‌یمن برای کاراته 
کشورمان، قهرمانی و کسب نشان طلای این 
تورنمنت معتبر توسط سجاد گنج‌زاده قهرمان 
تاریخ‌ساز و طلایی کشورمان در بازی‌های 
المپیک 2021 توکیو بود. گنج‌زاده بعد از 
بازی‌های المپیک توکیو، بارها در میادین 
معتبر به مصاف رقبای مدعی خود رفت اما 
افت محسوسی که او داشت، موجب شد تا 
ستاره کاراته ایران نتواند آنطوری که از او توقع 

داشتیم نتایج درخشانی را برای خود و کاراته 
ایران کسب کند. اما حالا گنج‌زاده در تورنمنت 
بازل سوئیس موفق شد با عبور از تمامی رقبای 
خود، صاحب سکوی قهرمانی و مدال طلای 
این دوره از پیکارها شود. قطعاً این مدال طلا 
می‌تواند روحیه و انگیزه ایده‌آلی باشد برای 
کسب یک مدال خوش‌رنگ توسط گنج‌زاده 
در بازی‌های آسیایی 2023 هانگژوی چین.

رقابت‌های بین‌المللی بازل سوئیس برای 
ملی‌پوشان کاراته کشورمان اتفاق خوبی بود 
که موجب شد تا ما به کسب نتایج درخشان 
توسط ملی‌پوشان کاراته در بازی‌های آسیایی 
2023 هانگژو امیدوارتر از قبل شویم. 
نمایندگان کاراته کشورمان در سوئیس 
موفق به کسب ۳ نشان رنگارنگ شدند. 

مدال‌هایی که با درخشش ستاره‌های کاراته 
ایران یعنی بهمن عسگری، سجاد گنج‌زاده و 
مهدی خدابخشی برای ما کسب شد. پرونده 
رقابت‌های بین‌المللی کاراته سوئیس در 
شرایطی در شهر بازل بسته شد که در پایان 
این تورنمنت معتبر، ۳ کاراته‌کای کشورمان در 
این مسابقات صاحب نشان‌های طا، نقره و 
برنز شدند. سجاد گنج‌زاده در تورنمنت بازل 
به نشان طلا رسید، بهمن عسگری نشان نقره 
را از آن خود کرد و مهدی خدابخشی در جای 
سوم ایستاد. برهمین اساس، در وزن ۸۴+ 
سجاد گنج‌زاده با ۳ پیروزی برابر نمایندگان 
الجزایر، ترکیه و آذربایجان فینالیست شد و با 
پیروزی ۴ بر یک مقابل حریف فرانسوی خود 
در فینال به نشان طا دست یافت. بهمن 

عسگری پس از پیروزی مقابل کاراته‌کای 
کشور آلمان، با دو پیروزی ۶ بر ۳ و ۸ بر 
صفر برابر نمایندگان کشور میزبان به دیدار 
نیمه‌نهایی راه یافت و با برتری قاطع ۸ بر 
صفر مقابل حریف ترکیه‌ای خود فینالیست 
شد ولی با قبول شکست ۳ بر ۱ مقابل حریف 
گرجستانی خود به نشان نقره دست یافت‌. 
در وزن ۸۴- کیلوگرم مهدی خدابخشی در 
گام نخست نماینده کشور ایتالیا را از پیش 
رو برداشت و در ادامه با قبول شکست ۴ بر۲ 
مقابل حسن ارسان ترکیه‌ای راهی جدول 
شانس مجدد شد. خدابخشی در ادامه با 
کسب ۲ پیروزی مقابل نمایندگان کشور 
گرجستان و ترکیه به نشان برنز این وزن 

دست یافت.

رقابت‌های جهانی 2023 ریاض عربستان 
سوای دو مدال طلای دوضرب و مجموعی 
که توسط مصطفی جوادی در دسته 89 
کیلوگرم برای کشورمان بدست آمد، 
تاکنون هیچ عایدی دیگری نداشته است! 
اتفاقی تلخ که قطعاً می‌تواند در سال قبل 
از بازی‌های المپیک 2024 پاریس، تلنگر 
جدی برای کاروان وزنه‌برداری ایران باشد. 
ما قبول داشته باشیم یا نه، فاصله زیادی 
با سطح یک وزنه‌برداری جهان گرفتیم 
و اگر فکر جدی برای ایجاد یک تحول 
اساسی در وزنه‌برداری ایران نکنیم قطعاً 
درآینده‌ای نزدیک باید فاتحه وزنه‌برداری را 
درعرصه‌های مختلف بین‌المللی بخوانیم.

 کیش و مات کرمی و جان 
با درخشش ازبک‌ها

یی  کیلو  1 0 9 ن  را ا زنه‌برد و بت  رقا  
کشورمان)مهدی کرمی و پیمان جان( مثل 
همتایان‌شان در تیم ملی وزنه‌برداری ایران 
برای کاروان کشورمان هیچ عایدی به همراه 
نداشت. زیرا دو وزنه‌بردار قدرتمند ازبک به 

همراه وزنه‌بردار 109 کیلوگرمی آذربایجانی 
اجازه خودنمایی را به ملی‌پوشان کشورمان 
با نمایش خیره‌کننده خود روی تخته 
جهانی ندادند. مهدی کرمی که سال قبل 
در جهانی کلمبیا موفق شده بود صاحب 
نشان نقره جهان در همین دسته وزنی 
شود، در ریاض عربستان با رکورد ۱۷۳ 
کیلوگرم یک‌ضرب، ۲۱۶ کیلوگرم دوضرب و 
مجموع ۳۸۹ کیلوگرم تنها دو حرکت صحیح 
را به نام خود ثبت کرد و با نمایشی ضعیف، 
دستش از رسیدن به مدال جهانی کوتاه 
ماند. همچنین پیمان جان، دیگر نماینده 
109 کیلویی ایران نیز با رکورد ۱۷۴ کیلوگرم 
یک‌ضرب، ۲۱۱ کیلوگرم دوضرب و مجموع 
۳۸۵ کیلوگرم پایین‌تر از کرمی ایستاد و او 
نیز ناکام و بی‌مدال با آوردگاه جهانی وداع 
کرد. مهدی کرمی و پیمان جان با مجموعی 
که ثبت کردند جایگاه پنجم و ششم جهان 
را به خود اختصاص دادند. در دسته 
۱۰۹ کیلوگرم)دسته وزنی ‌غیر المپیکی( 
۱۰ وزنه‌بردار در گروه A با هم به رقابت 
پرداختند و تنها نماینده عراق در حرکت 
دوضرب اوت کرد و حذف شد. اکبر ژورائف 
و روسلان نورالدینوف از ازبکستان که هر دو 
عنوان قهرمانی جهان و المپیک را در کارنامه 
دارند، دو رقیب اصلی نمایندگان ایران در 
این وزن بودند. کاروان وزنه‌برداری ایران 
بعد از دو مدال طلای مصطفی جوادی در 

دسته ۸۹ کیلوگرم، موفق به گرفتن مدال در 
دسته‌های ۹۶، ۱۰۲ و ۱۰۹ کیلوگرم نشد. اکبر 
ژورائف از ازبکستان با رکورد ۱۸۹ یک‌ضرب، 
۲۲۶ دوضرب و مجموع ۴۱۵ کیلوگرم 
صاحب ۲طلای یک‌ضرب و مجموع و 
نقره دوضرب شد. روسلان نورالدینوف از 
ازبکستان با رکورد ۱۸۰ یک‌ضرب، ۲۲۷ 
دوضرب و مجموع ۴۰۷ کیلوگرم به مدال 
طلای دوضرب و نقره مجموع رسید. 
داداش‌ بایلی ازکشور آذربایجان با رکورد 
۱۸۰ یک‌ضرب، ۲۲۳ دوضرب و مجموع 
۴۰۳ کیلوگرم ۳ مدال برنزجهان را از آن 
خود کرد. هریستوف از بلغارستان هم با 
رکورد ۱۸۱ یک‌ضرب، ۲۱۱ دوضرب و مجموع 
۳۹۲ کیلوگرم موفق شد تک نشان نقره 
یک‌ضرب را برای خود کسب کند. قطعاً 
کار مهدی کرمی ملی‌پوش کشورمان در 
دسته وزنی 109 کیلوگرم به عنوان نماینده 
ایران در بازی‌های آسیایی 2023 هانگژو 
برای کسب مدال در این بازی‌ها نیز با توجه 
به حضور ستاره‌های نامدار ازبک سخت و 
دشوار است. در روز آخر این رقابت ها علی 
داوودی در دسته سنگین وزن به مدال برنز 
رسید و آیت شریفی در حرکت دوضرب اوت 
کرد.این در حالی است که تیم ایران با468 
امتیاز به مقام سوم جهان رسید و چین با 
492 امتیاز دوم شد و مقام قهرمانی به 

ارمنستان با 526 امتیاز رسید.

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال 6

 zگزارش خبری

 zخبر

ثبت نام مجدد 
داورزنی برای 

انتخابات والیبال
یان دوره تعیین شده  در پا
ی  ها ندیدا کا م  ثبت‌نا ی  برا
ریاست فدراسیون والیبال، ۱۱ 
نفر ثبت‌نام کردند. ثبت‌نام 
نامزدهای شرکت در انتخابات 
ریاست فدراسیون والیبال از 
۱۱ شهریور آغاز شد و ساعت 
۱۵ یکشنبه)دیروز( ۲۶ شهریور 
به پایان رسید که ۱۱ نفر در 
 . ند کرد م  ثبت‌نا ت  با نتخا ا
محمدرضا داورزنی، رئیس وقت 
فدراسیون والیبال در لحظات 
آخر ثبت نام کرد. به این ترتیب 
ورزنی )رئیس  محمدرضا دا
وقت فدراسیون(، وحید مرادی 
)نایب رئیس فدراسیون(، سید 
میاد تقوی )دبیر فدراسیون(، 
محمود افشاردوست، پیمان 
اکبری، کسری غفوری، منوچهر 
م محمودی،  پورحسن، بهنا
محمد  منظمی،  میرحسین  ا
منصوری و جبار قوچان‌نژاد 
ت  با نتخا ا ر  د ر  حضو جهت 
ثبت‌نام کردند. دوره ریاست 
چهار ساله محمدرضا داورزنی 
در فدراسیون والیبال، ۲۹ آبان 

به پایان می‌رسد.
 

 شهریان و قلی‌زاده 
جایگزین یخچالی و 

امینی شدند
میرعلی  ا و  ن  یا شهر محمد 
م  بهنا ین  یگز جا  ، ه د قلی‌زا
مینی  ا محمد  و  لی  یخچا
شدند. پس از خبری که در 
رابطه با غیبت دو لژیونر تیم 
یران )بهنام  ملی بسکتبال ا
لی و محمد امینی( در  یخچا
بازی‌های آسیایی 2023 هانگژو 
به دلیل عدم صدور مجوز از 
نی و  لما سوی باشگاه‌های آ
فرانسوی منتشر شد، هاکان 
دمیر دو بازیکن را جایگزین 
آنها کرد. به این ترتیب محمد 
شهریان و امیرعلی قلی‌زاده 
جایگزین دو ستاره غایب تیم 
ملی در این مسابقات شدند 
که فدراسیون بسکتبال در 
تاش است تا اسامی آنها را در 
لیست نفرات اعزامی، جایگزین 
کند. فدراسیون بسکتبال در 
حال پیگیری است تا کمیته 
ملی المپیک با این تغییرات 
موافقت کند که نتیجه نهایی 
این موضوع تا امروز )دوشنبه( 
27 شهریور 1402 اعلام می‌شود.

 
معرفی ملی‌پوشان 

 هندبال حاضر 
در هانگژو

 ۱۶ وسلین وویوویچ اسامی 
بازیکن تیم ملی هندبال مردان 
اعزامی به بازی‌های آسیایی 
هانگژو را اعام کرد. تیم ملی 
هندبال مردان امروز دوشنبه 
نگژو  ها شهر  و  چین  زم  عا
یی  سیا آ ی  زی‌ها با ن  با میز
هانگژو می‌شوند. یونس آثاری، 
محمدمهدی بهنام‌نیا، افشین 
صادقی، میاد قلندری، مجتبی 
 ، نی جها حسین   ، ر پو ر حید
یاسین کبیریان جو، محمدرضا 
کاظمی، علی کوهزاد، شهاب 
صادق‌زاده، محمدرضا اورعی، 
علی رحیمی کازرونی، مهران 
رهنما، محمد سیاوشی، کیارش 
طاهری و رضا یادگاری ترکیب 
تیم ملی هندبال در بازی‌های 
آسیایی را تشکیل می‌دهند. 
روح‌الله اکرمی‌نیا به عنوان 
ــه  ــچ ب سرپرست، وسلین وویووی
عنوان سرمربی، حمید صادقی 
شاه‌نشین و شهداد مرتجی به 
عنوان مربی و علی بخشی به 
عنوان ماساژور کادرفنی تیم 
ملی هندبال در این بازی‌ها 
هستند. تیم ملی هندبال ایران 
 D در بازی‌های آسیایی در گروه
با ژاپن، عربستان و مغولستان 

همگروه است.

:

بازگشت امید به کاروان کاراته قبل از هانگژو

گنج‌زاده در سوئیس بالاخره طلایی شد

تکتم بیدل:

بربط در هانگژو می‌تواند نتیجه بگیرد

تکتم بیدل سرمربی تیم ملی جودوی بانوان می‌گوید: »بربط شرایط 
حضور در مسابقه را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ دارد و امیدوارم که بخت با او یار باشد و بهترین نتیجه 
را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ در هانگژو رقم بزند. ما آخرین مرحله از اردوهای تیم ملی بانوان را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ در 
مشهد سپری کردیم و خوشبختانه مریم بربط از لحاظ روحی و روانی، 
جسمانی، ذهنی، تکنیک و تاکتیک آماده است. فکر می‌کنم در حال 

حاضر بربط شرایط ایده‌آلی را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ دارد.«

مهرو کمرانی:

ساعی مانع حضورم در کمپ امارات شد

مهرو کمرانی سرمربی پیشین تیم ملی تکواندو بانوان می‌گوید: »مسئولان 
برگزاری کمپ امارات گفتند ساعی گفته اجازه ندارند از من به عنوان مدرس 
استفاده کنند. حدود یک ماه پیش درخواست شد که همراه با آرمین 
هادی‌پور به عنوان مدرس در کمپ دبی حضور داشته باشم که با این 
درخواست موافقت کردم. اما به یکباره مسئولان برگزاری این کمپ گفتند 

که هادی ساعی به آنها گفته است من اجازه تدریس ندارم!«

حسین قمی:

مسیر جودو برای مدال‌آوری در هانگژو سخت است

حسین قمی سرمربی تیم ملی جودو ایران در بازی‌های آسیایی هانگژوی 
چین می‌گوید: »امروز دوشنبه ۲۷ شهریورماه به صورت رسمی چهار سال 
محرومیت جودو به پایان می‌رسد. بازی‌های آسیایی اولین میدان رسمی 
تیم ملی است که امیدوارم بتوانیم نمایش قابل قبولی داشته باشیم. ابتدا 
دو سهمیه برای جودو در نظر گرفته شده بود، ولی با تلاش میراسماعیلی یک 
سهمیه دیگر اضافه شد. ما به مدال‌آوری امیدواریم ولی کار سخت است.«

 zگزارش

رضا عباسپور
روزنامه‌نگار

 علی داووی به مدال برنز رسید

سومی وزنه‌برداری ایران 
در جهانی عربستان

   ‌دوشنبه    27 شهریور 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7400  


